

خبر

طرح‌های تولید بار اول صنعت نفت افزایش ۷۸ درصدی را ثبت کرد

شمار طرح‌های تولید بار اول صنعت نفت که در دوره‌ای ۱۲ ماهه (تا مهرماه ۱۴۰۱) به معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری ارسال شد، افزایش ۷۸ درصدی را نسبت به دوره مشابه نشان می‌دهد. به گزارش زمان به نقل از وزارت نفت، تولید بار اول هر کلاس و خدمات اهرم‌دی ساختنشده در داخل کشور را در بر می‌گیرد. بر پایه آمارهای موجود، وزارت نفت ۵۰ مورد طرح تولید بار اول را از مهرماه ۱۴۰۰ تا مهرماه ۱۴۰۱ به دبیرخانه تولید بار اول اقام راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری فرستاد که نسبت به دوره مشابه پیش از آن ۲۴ مورد بیشتر بود.

در نخستین زمره ارسال این طرح‌ها که به سال ۱۳۹۹ - ۱۳۹۸ و همزمان با تشکیل کارگروه دبیرخانه تولید بار اول معاونت علمی ریاست جمهوری بانی‌گرد، مطالعه و ارزیابی طرح از سوی وزارت نفت نهایی و به این دبیرخانه ارسال شد. بر این اساس دوره بعد مربوط به بازه ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ است. وزارت نفت ۲۸ طرح را برای حمایت علمی بعدی اجرا و پیشنهاد کرد. شایان ذکر است که مهرماه ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ نیز دوره سوم بود که پرونده آن پارسال با ارسال ۱۶ طرح تولید بار اول بسته شد.

در دوره چهارم که از مهرماه ۱۴۰۱ آغاز شده است تا مردادماه ۱۴۰۲، ۶۵ طرح از صنعت نفت به‌عنوان پیشنهاد برای تولید بار اول به دبیرخانه فرستاده شده که تا اینجا رشد ۳۰۰ درصدی را

نسبت به بازه زمانی پیشین ثبت کرده است. بر اساس این گزارش از میان بازوهای چهارگانه صنعت نفت، شرکت ملی نفت ایران در دوره کنونی با ارسال ۲۹ طرح تولید بار اول بیش‌تر است و شرکت ملی گاز ایران، تاکنون ۲۱ پیشنهاد از شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان را برای تعیین سهولت و حمایت‌ها معرفی کرده است.

بر پایه برنامه‌های تدوین‌شده اگر یک شرکت دانش‌بنیان بتواند چنین کالایی را برای نخستین بار در داخل تولید کند، از قانون برگرایی منافع و از نظام قیمت‌گذاری و قانون مالیات معاف می‌شود. همچنین چنانچه طرحی برای تولید بار اول به مرحله قرارداد برسد تسهیلات ارزیان قیمت از منابع تبصره ۱۸ صندوق‌های دیگر در اختیار کارفرما قرار می‌گیرد. همچنین مأموریت شورای امنیت ملی خرید کالاهای فناورانه بار اول را تضمین کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه اقبال کارگزاری به بخش گازرسانی به نیروگاه‌ها ثبت شده است، اعلام کرد: میانگین گازرسانی روزانه به نیروگاه‌ها از ابتدای تابستان امسال تا کنون، ۳۰۶ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به مدت مشابه پارسال حدود ۱۲ درصد افزایش یافته است.

به گزارش زمان به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مجید چکنی اظهار کرد: اقبال کارگزاری به بخش گازرسانی به نیروگاه‌ها ثبت شده که از جمله آنها می‌توان به افزایش میانگین گازرسانی در یک روز و تعداد روزهایی که بیش از تعهد و برنامه شرکت ملی گاز به نیروگاه‌ها گازرسانی شده است، اشاره کرد.

وی با بیان اینکه روند گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به سال ۱۴۰۱ صعودی بوده است، افزود: میانگین گاز تحویل به نیروگاه‌ها پارسال (از ابتدای تابستان تا پایان مردادماه) ۲۷۴ میلیون مترمکعب در روز بود

رئیس انجمن صنایع نفتی کشور گفت: کاهش تقاضای صنایع هر روز نیز بیشتر می‌شود و اگر دولت فکری به حال این موضوع نکند همچنان شاهد افزایش مصرف بنزین و کاهش تقاضای برای سایل‌های سوختی خواهد بود.

به گزارش زمان به نقل از ایلمنا، محسن جوهری درباره جزئیات افزایش کارمزد جایگاه‌داران اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ با توجه به روالی

که تعیین حواله قیمت و فرایندی که مشخص شده بود در داخات افزایش کارمزد را به سازمان حمایت اعلام کردیم، به دلیل افزایش هزینه‌ها و زیان انباشته سال‌های قبل بنای ما این بود که کارمزد را بالاتر از سطرحدود افزایش یابد اما سازمان حمایت افزایش هزینه‌ها را فقط نسبت به سال قبل در نظر می‌گیرد و معمولاً کارگروه تعیین حواله قیمت، را به نظر گرفتن شرایط بودجه کشور درصدی را تصویب می‌کند که اقبال



که این مقدار اقبال و در همین بازه زمانی، به روزانه ۳۰۶ میلیون مترمکعب رسیده و نشانه افزایش ۱۲ درصدی این شاخص است. معاون وزیر نفت درباره ثبت رکورد بیشترین حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها در یک روز، تصریح کرد: بیشترین حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها در تابستان پارسال مربوط به اول مردادماه و حدود ۳۰۲ میلیون مترمکعب بود که

منتظر افزایش مصرف بنزین باشیم

این اتفاق افتاد یعنی درصدی که تصویب شد کمتر از آن رقمی بود که منتظر سازمان حمایت بود و نکته دوم اینکه روال تعیین حواله قیمت با توجه به فرمولی که سازمان حمایت برای قیمت‌گذاری خدمات دارد برای گازرسانی به سایل‌های سوختی مناسب نیست.

عدم سخت‌گیرانه و سرمایه‌گذاری جایگاه‌های سایل‌های

وی ادامه داد: جایگاه‌های عرضه سایل‌های سرمایه‌گذاری بسیار زیادی انجام دادند و وقتی با این فرمول قیمت‌گذاری خدمات حواله قیمت تعیین می‌شود یا سرمایه‌گذاری که دولت و جایگاه‌داران انجام دادند سخت‌گیرانه نیست.

انتظار داریم تفاوت افزایش کارمزد بنزین و سایل‌های

رئیس انجمن صنایع نفتی کشور تصریح کرد: نکته مثبت تغییر نرخ کارمزد این است که اقبال بالاخره دولت متوجه تفاوت

یادآور شد: تحویل گاز بیشتر به نیروگاه‌ها، سبب کاهش مصرف سوخت مایع و فرآورده‌های نفتی می‌شود که خود می‌تواند هم در بحث مسائل محیط زیستی و هم بحث صرفه‌جویی ارزی بسیار حائز اهمیت باشد.

چکنی افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها را دارای دو مزیت دانست و گفت: در مرحله نخست، این مهم، حداکثر حجم ذخیره‌سازی فرآورده و تأمین کامل خوراک نیروگاه‌ها با گاز طبیعی را به همراه داشته و در مرحله دوم، افزایش بازده نیروگاه‌ها و به تبع آن، کاهش آلاینده‌های محیط

زیستی را به ارمغان می‌آورد. وی بیان کرد: افزایش تحویل یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها و جایگزینی آن با مصرف فرآورده‌های نفتی، افزون بر صرفه‌جویی ارزی بیش از ۱۵ میلیارد دلار، کمک

شایانی نیز به ناوگان حمل‌ونقل و پخش فرآورده‌های نفتی برای تأمین حاکمیتی سوخت سفرهای تابستانی کرده است.

هزینه‌های بالای جایگاه‌های عرضه سایل‌های نسبت به جایگاه‌های بنزین شده و بین جایگاه‌های عرضه بنزین و سایل‌های تفاوت قابل‌شد، اما انتظار داشتیم این رقم تفاوت، بیشتر از ۲۰ درصد باشد و نکته منفی که

اینکه متأسفانه ما به طور متوسط حدود ۱۵ درصد کاهش مصرف سایل‌های داشتیم و این رقم حدود نیمی از افزایش کارمزد را به

خود اختصاص داده است، بعبارت دیگر اگرچه ۶۰ درصد افزایش کارمزد داشته‌ایم اما درواقع ۲۰ درصد به درآمد جایگاه‌ها اضافه می‌شود و این بزرگترین مشکل ما است.

کاهش ۱۵ درصدی مصرف سایل‌های نسبت به پارسال

وی کاهش تقاضا را دلیل کاهش درآمد جایگاه‌داران سایل‌های علیرغم افزایش نرخ کارمزد دانست و گفت: ما بارها درخواست کردیم اینکه که دولت فکری به حال افزایش

خواهیم بود.

صرفه‌جویی ۱.۵ میلیارد دلاری با افزایش گازرسانی

کوتاه از انرژی

عملیات اسیدکاری ۱۶ حلقه چاه

فازهای ۲۲، ۲۳ و ۲۴ پارس جنوبی آغاز شد

سریسرت طرح توسعه فازهای ۲۳، ۲۴ و پارس جنوبی از آغاز عملیات اسیدکاری در ۱۶ حلقه چاه تولیدی موقعیت این فاز در آب‌های خلیج فارس خبر داد.

به‌گزارش زمان به نقل از شرکت ملی نفت ایران، مدیرفزان فاضلین گفت: در زمینه دستیابی به بالاترین ظرفیت تولید گاز از هر چاه و به‌منظور حفظ تولید حیاتی از میدان گازی پارس جنوبی، عملیات اسیدکاری ۱۶ حلقه چاه باقی‌مانده طرح توسعه فازهای ۲۳، ۲۴ و ۲۴ در هفته دولت آغاز خواهد شد. وی با اشاره به اینکه عملیات اسیدکاری چاه‌های سکویهای فازهای ۲۳، ۲۴ و ۲۴ از سال ۱۴۰۰ به دلیل مشکلاتی به‌وجود آمده متوقف شده بود، اظهار کرد: به‌انجام کامل عملیات اسیدکاری ۱۶ حلقه چاه باقی‌مانده، امکان افزایش تولید گاز و طول دوره تولید پایدار از سکویهای این فاز فراهم می‌شود. سریسرت طرح توسعه فازهای ۲۳، ۲۴ و پارس جنوبی اظهار کرد: با تکمیل عملیات اسیدکاری این چاه‌ها، روزانه ۴۰۰ میلیون فوت‌مکعب گاز به توان تولیدی سکویهای فازهای ۲۳، ۲۴ و ۲۴ پارس جنوبی افزوده می‌شود. فاضلین با تأکید بر اینکه عملیات حفاری پنج حلقه چاه باقی‌مانده در سکوی فاز ۲۳ نیز در حال پیگیری است، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، عملیات حفاری چاه‌های باقی‌مانده از اواخر اسال وارد فاز عملیاتی می‌شود.

افزایش صادرات روزانه نفت ایران به بالای ۲ میلیون بشکه

برآورد شرکت TankerTrackers نشان می‌دهد که صادرات نفت ایران در ماه میلادی جاری افزایش یافت و به افزایش عرضه جهانی و جریان کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگان دیگر کمک کرد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، این افزایش صادرات برای آمریکا که تحریم‌های خود علیه صادرات نفت ایران را حفظ کرده، ناخوشایند است. با این حال، ارسال محموله‌های نفتی بیشتر از سوی ایران، تأثیر کاهش تولید عربستان سعودی، روسیه و سایر کشورهای گروه اوپک پلاس را تعدیل خواهد کرد. طبق برآورد شرکت TankerTrackers (تاکر ترکرز) در ۲۰ روز نخست ماه اوت، ۲.۲ میلیون بشکه در روز نفت و میعانات صادر کرده است و اگر این روند حفظ شود، صادرات ایران در اوت ۲۰۲۳، بالاتر از ماه‌های دیگر اسال و بالاتر از میزانی خواهد بود که سایر شرکت‌های رصدکننده نفتکش می‌گویند. پیش از این هم آمار نشان می‌داد که صادرات نفت ایران افزایش پیدا کرده است اما آمار اوت، رشد قابل توجهی بالاتر از نشان می‌دهد. نرخ صادرات در ۲۸ روز گذشته نشان می‌دهد که نرخ صادرات ایران، ۲.۱ میلیون بشکه در روز بوده است. شرکت TankerTrackers این آمار را با بررسی تصاویر ماهواره‌ای و جمع آوری تکت به تکت داده‌ها، مونیتور کرده است.

سمیر مدنی، یکی از موسسان شرکت TankerTrackers گفت: هیچ کس از شبکه‌های صادراتی از ذخایر شاور نبوده است، با این حال ممکن است از مخازن خشکی منتقل شده باشند.



آگهی مزایده عمومی مرحله دوم

اجاره ۹ باب مغازه مجتمع تجاری - تفریحی شهرداری هندیجان

جمهوری اسلامی ایران
استاندارد هندیجان
شهرداری هندیجان

بدینوسیله شهرداری هندیجان به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر هندیجان به شماره ۱۰۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۲ و تأییدیه کمیته محترم تطبیق به نامه شماره ۱۳۷/۱۳۷۹/۴۴۵۹/ت مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ در نظر دارد پنج باب مغازه طبقه بالای همکف و چهار باب مغازه طبقه همکف واقع در هندیجان شمالی - مجتمع تجاری و تفریحی شهرداری که طبق طرح جامع شهرداری کاربری تجاری می‌باشند را برابر آیین نامه مالی شهرداریها، از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل به صورت اجاره، به اجاره برساند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت مزایده تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل www.setadiran.ir ستاد ایران به آدرس ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت ثبت مزایده محقق سازند.

- بموجب نظریه کارشناسی مورخ ۱۴۰۲/۱۵ به شماره ۱۰۵-۱۰۲۱۱ ارزش پایه هریک از مغازه ها به شرح ذیل اعلام شده است:

طبقه همکف					
ردیف	شماره مغازه	متراژ	شماره پلاک	قیمت پایه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	۳۲	۱۷/۷۰	۵۷۲۸	۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰
۲	۳۳	۱۶/۳۵	۵۷۲۷	۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰
۳	۶۸	۱۵/۸۸	۵۷۰۷	۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰
۴	۱۱۵	۱۶/۱۸	۵۷۷۰	۲۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۶۰۰,۰۰۰

طبقه بالای همکف					
ردیف	شماره مغازه	متراژ	شماره پلاک	قیمت پایه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	۲	۳۸/۸۰	۵۸۰۶	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۸,۴۰۰,۰۰۰
۲	۳۰	۲۷/۵۰	۵۸۳۳	۱۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۲۰۰,۰۰۰
۳	۴۳	۲۵/۳۷	۵۸۵۵	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	۷,۲۰۰,۰۰۰
۴	۵۴	۱۸/۲۸	۵۸۶۷	۱۱,۰۰۰,۰۰۰	۶,۶۰۰,۰۰۰
۵	۵۷	۳۳/۶۴	۵۸۶۳	۹,۵۰۰,۰۰۰	۵,۷۰۰,۰۰۰

۱- تاریخ انتشار اسناد در سامانه مزایده تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۳ ساعت ۱۰ تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۳ ساعت ۱۰ و مهلت بازدید از تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۲/۶/۱۸ روزانه ۸ صبح لغایت ۱۸ و مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۴ لغایت ۱۱ تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۶ ساعت ۱۴ و زمان بازگشایی پاکت ها تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۷ ساعت ۱۴ و زمان اعلام برنده تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ ساعت ۱۴ می‌باشد.

۲- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۳- مبلغ شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ اولیه می‌باشد که می‌بایست به صورت نقد یا ضمانت نامه معتبر بانکی (بانک ملی) در وجه شهرداری هندیجان به شماره حساب // ۰۱۰۶۲۷۴۵۴۰۰۱ بانک ملی پرداخت گردد.

۴- در صورتی که برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد و پرداخت قیمت پیشنهادی خود نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری هندیجان ضبط خواهد شد.

۵- سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده درج گردیده است.

۶- پرداخت هر نوع مالیات و عوارض و ارزش افزوده بر عهده خریدار می‌باشد.

۷- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها: ۰۶۱۵۲۵۷۲۸۸۷۰۰

و آدرس: استان خوزستان - شهرستان هندیجان - شهرداری هندیجان.

۸- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه در سامانه: ۰۲۱۹۱۹۳۴- دفتر ثبت نام

۸۸۹۹۹۲۳۷ - ۸۵۱۹۳۶۸۸

سریسرت شهرداری هندیجان - روح اله درخشان

خط‌ساز!

از ذخیره‌ی آب ایران فقط، چند، قطره، باقیست.

من حامی کمپین «یک قطره آب» هستم.